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常州市农业农村局制





为全面贯彻落实实施乡村振兴战略的部署要求，进一步加快我市农业高质量发展，巩固国家农产品质量安全市成果，切实提高全区农产品质量安全水平。根据《关于下达2021年省级农业农村专项资金（第一批）及市级农业农村专项资金（第二批）的通知(常财农〔2021〕34号)文件精神，下达资金194.3万元，用于开展食用农产品合格证村级服务站建设、规模农产品生产主体入网工作补助、监管员、协管员日常监管通讯补助、信用体系建设，结合我市实际，现制定溧阳市农产品质量安全建设整县推进项目实施方案。
一、实施范围
在全市范围开展实施。
二、实施内容
（一）实行农产品质量安全追溯管理
1、食用农产品合格证村级服务站建设
积极推动食用农产品合格证制度建设，全市建设农产品质量安全村级服务站，以点带面，带动周边种养殖户开具合格证，为农户提供便利的合格证开具服务和免费农产品药残快速检测服务。补助资金主要用于服务站设备购置补贴及合格证开具、农产品速测工经费补助，村级服务站建设单位及补助金额另行发文。
2、规模农产品生产主体入网建设
根据省十万规模主体入网监管行动要求，常州开展万家规模主体入网监管行动，依据上级文件精神，我市印发了《关于实施规模主体入网监管行动全面提升农产品质量安全水平的通知》（溧农发〔2021〕40号），将入网任务分解到各镇（街道），完成农产品生产主体入网监管，补助资金主要用于农产品生产主体入网监管相关工作补助，各镇（街道）补助金额另行发文。

3、推进信用体系建设
结合农产品质量安全信用评价管理工作，开展农产品质量安全“创牌立信”先进单位评选活动，择优评定5家“创牌立信”先进单位，资金用于对评选出的5家“创牌立信”先进单位进行奖补，奖补标准为2万元/家。
（二）支持基层农产品监管安全保障
4、基层农产品监管安全保障工作
支持监管员和村级协管员日常监管工作，为全市40名监管员检查监管和采样检测工作进行补助；对全市180名村级协管员日常巡查和主体更新进行补助。
5、农产品质量安全宣传。
编印发放农产品质量安全宣传资料，营造全社会共同关注农产品质量安全的氛围。
三、经费预算
（一）资金来源
项目总投资资金194.3万元（常财农〔2021〕34号），全部为市级财政补助资金。
（二）明细预算
单位：万元
	实施内容
	资金来源

	
	合计
	中央财政补助资金
	省级财政补助资金
	市级财政补助资金
	县级财政补助资金
	实施单位自筹资金

	食用农产品合格证村级服务站
	115
	0
	115
	0
	0
	0

	规模农产品生产主体入网建设
	42.18
	0
	42.18
	0
	0
	0

	“创牌立信”先进单位奖补
	10
	0
	10
	0
	0
	0

	40名监管员检查监管和采样检测工作补助
	4.77
	0
	4.77
	0
	0
	0

	180名村级协管员日常巡查和主体更新补助
	21.6
	0
	21.6
	0
	0
	0

	农产品质量安全宣传
	0.75
	0
	0.75
	0
	0
	0

	总计
	194.3
	0
	194.3
	0
	0
	0


四、项目实施进度
本项目实施期限为2021年7月起至2022年3月止，实施进度安排如下：
1、实施阶段（2021年7月-2022年2月）。根据实施方案内容，组织项目实施，确保各项任务顺利完成。
2、总结阶段（2022年3月）总结典型经验，整理归档各类材料，撰写报告，上报常州市农业农村局。
五、绩效目标
	序号
	绩效目标类型
	绩效目标名称
	目标值

	1
	社会效益指标
	规模农产品生产主体入网数
	2800个


六、项目组织管理
（一）项目组成员
1、周    刚   溧阳市人民政府扶贫办副主任
2、陈罗明  溧阳市农业农村局农产品质量安全监督科科长
3、周    剑   溧阳市农业农村局农产品质量安全监督科副科长
4、吴    翔   溧阳市农业农村局农产品质量安全监督科科员
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（二）管理责任人
周     刚   溧阳市人民政府扶贫办副主任
